
 

  

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«16» марта 2022 г                                                                                                №68 

 

О переводе нежилого помещения в жилое помещение 

 

 

Рассмотрев обращение Махмудова Валерия Умаровича, 04.05.1957 г.р. о 

переводе нежилого помещения, общей площадью - 165,4 кв. м., расположенного 

по адресу: РД, Дербентский район, с. Рубас, ул. Речная, д. 9, правообладателем 

которого является Махмудов Валерий Умарович, 04.05.1957 г.р., согласно 

свидетельства о государственной регистрации права от 09.07.2015 г., о чем в 

ЕГРН сделана запись № 05-05/001-05/160/004/2015-5264/2 от 09.07.2015 г., в 

жилое помещение, а так же в соответствии с Жилищным Кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением администрации муниципального района «Дербентский район» 

от 11.07.2017 г. № 243 «О порядке перевода жилых помещений в нежилые, 

нежилых помещений в жилые, переустройства и (или) перепланировки 

помещений в жилых домах и нежилых зданиях на территории муниципального 

района «Дербентский район»», постановляю: 

1. Утвердить акт межведомственной комиссии муниципального района 

«Дербентский район» от 5 августа 2021 года № 9. 

2. Перевести нежилое помещение «дом оператора», общей площадью - 

165,4 кв. м., расположенное по адресу: РД, Дербентский район, с. Рубас, ул. 

Речная, д. 9, в жилое помещение (индивидуальный жилой дом) в соответствии с 

Проектом переустройства (перепланировки) разработанного ООО 

«Дагстройпроект», заказ № 052/2021, имеющего допуск к данному виду работ. 

3. Установить, что после проведенного переустройства 

(перепланировки) общая площадь нежилого помещения по оказанию услуг 

населению составляет - 165,4 кв. м.  



 

4. Переустроенному (перепланированному) и переведенному в жилое 

помещение присвоить отдельный почтовый адрес. 

5. Данное жилое помещение подлежит регистрации в Управлении 

федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по 

Республике Дагестан. 

 

М.Г. Рагимов 


	C:\Users\Pressa\Downloads\50-94.pdf
	C:\Users\AIZANAT\Desktop\постановления и распоряжения\Постановления\2022\март 2022\скан\68.docx

	C:\Users\Pressa\Downloads\50-95.pdf

